
 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОКРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ»  

 
ул. Павлова, 1А, с. Покровка, Абдулинский район, Оренбургская область, 461774 

тел. 8(35355) 35-3-00, e-mail: ou-1237@mail.ru 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 

                                                                        

   

          О проведении всероссийских проверочных работ  

в МБОУ «Покровский лицей» в  2024 году   

 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образо-

вания и науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой  по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучаю-

щихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных ра-

бот в 2024 году», министерства образования Оренбургской области от 19.02.2024 

№01-21/198 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году», прика-

за управления образования  от 21.02.2024г № 01-07/51    «О проведении всероссий-

ских проверочных работ в общеобразовательных организациях Абдулинского г.о.  

в  2024 году»,  в целях совершенствования единой системы оценки качества обра-

зования, обеспечения мониторинга качества образования в МБОУ «Покровский 

лицей» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 

1. Провести ВПР в МБОУ «Покровский лицей» в соответствии с По-

рядком и графиком проведения ВПР для обучающихся 4-8,11 в марте – мае 2024 

года.  

  

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР Шайхрамову 

З.Ш., зам.директора по УВР   

        3.Назначить техническим специалистом системного администратора Пиме-

нову Л.В. 

       4. Назначить организаторами в аудитории учителей  Раваеву Т.А., Мухутди-

нову Д.Р., Куликову И.В., Сираеву Д.М., Халиуллиу Х.М., Шустикову Т.Ю. 

5.  Зам.дир. по УВР Шайхрамовой З.Ш.:   

5.1. Утвердить порядок организации и проведения ВПР в лицее 

5.2. Провести информационно-разъяснительную работу с учителями, родите-

лями о целях и задачах ВПР, формате их проведения. 

5.3. Утвердить график проведения ВПР в образовательной организации. 

(приложение №1) 

Срок: не позднее 01.03.2024 

 

номер документа Дата составления 

            18    26.02.2024 

mailto:ou-1237@mail.ru


 

 

5.4. Провести ВПР в соответствии с утвержденным Порядком с обязатель-

ным

 


